С друге стране кнез Лазар је на располагању имао знатно

мању војну силу. Његовом позиву одазвао се највећи број племства, Вук Бранковић се

придружио кнезу као и многи познати великаши тог доба а одред под вођством свог

најбољег војсковође, Влатка Вуковића, послао је и краљ Твртко I . До коначне битке

долази 15.(28.) јуна, на Видовдан, на Гази Местану, узвишици у близини Приштине.12

Исход битке је током времена различито тумачен. Најстарији извори бележе или победу

Срба или нерешен исход али су сви ти извори настали ван територија државе кнеза

9 Kalić, 10, 26-28.

10 Калић, Срби, 54.

11 Калић, Срби, 54,55.